標題　　　　　： 年度産別オルグ団会議の開催について2024
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1227
発信日付　　　： 年 月 日2023 10 3
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 各県本部組織拡大担当者様,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、各県本部におかれましては、組織強化・拡大チームを中心に「第６次組織強化・拡大のための推進計
画」の目標達成にむけて取り組みを推進していただいていることと存じます。今後は本計画をもとに自治労組織
強化・拡大にむけて、本部・県本部が一体となりさらに重点的な取り組みが必要です。

　この取り組みを中心的に担う組織拡大専門員のスキルアップと経験交流のために、「 年度産別オルグ団2024
会議」を下記の通り開催いたしますので、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１．開催日時　　 年 月 日（火） ： ～ 日（水） ： まで2023 11 28 13 30 29 12 00

※　　　　　　　　　　　 日間の参加を必須とします。2

２．開催場所　　自治労会館６階ホール

３．開催方法　　対面

４．参加対象　本部登録している組織拡大専門員は全員参加してください。
　　　　　　　　県本部独自配置オルグや組織拡大担当役職員の参加も可能ですが、旅費の負担はありま

せん。

５．主なプログラム（一部調整中）
　 日 「本部提起と講演」 28

： 　 開会         13 30
　　　　　　 　　　本部あいさつ
　　　　　　　　 　本部総合組織局　組織拡大担当役員、書記の紹介

　 　新任組織拡大専門員の紹介
　本部提起　「第 次組強計画における組織拡大専門員の役割ほか」                  6

　　　　　　　　　講座１「他産別の取り組みから学ぶ」
　　　　　　　　　 講座２「労働協約地域的拡張適用を契機とした組織拡大の取組」

　　　　 ： 終了予定 17 30

　　　　 ： 　懇親会 18 00

　　 日　「経験交流」29
　　　　　 ： 開会09 15
　　　　　　　　　　 前半　パネルディスカッション　「単組と取り組む加入活動」
　　　　　　　　　　 後半　参加者が 事例持参によるグループ討議　　　　　　　　　　 1

： 　 終了予定          12 00

６．事例報告　　 日のグループ討議では単組の新採加入率向上、会計年度任用職員組織化、社協労組29
等の組織化などご自身、または県本部での取り組みを持ち寄り経験交流をいたします。

　　報告資料は必須ではありませんが、オルグ資料やニュースなどがあると情報共有がしやすいです。資料があ
る場合は本部分を含め 部ご持参ください。10

７．懇親会　会場は自治労会館周辺で調整中です。
　　　　　　　 円程度の参加費を予定しています。 2500
　　　　　　　 領収書を発行します。

８ 旅費支給　本部登録している組織拡大専門員に対して、自治労本部旅費規程に基づき支給します。.

９．参加申込み
　デヂエから、 月 日（金）までに登録をお願いします。11 10
　参加申し込みは、こちらから　https://jichiro.cybozu.com/k/883/

．担当　総合組織局　外山、佐藤、北川　（ ）10 03-3264-2593